Протокол № 3
заседания   комиссии  по противодействию  коррупции

ГБОУ школы № 613
23.05.2023года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Присутствовали 5  членов комиссии по противодействию коррупции.
Главный специалист отдела образования Московского района – Кушнир Роман
Валерьевич.
Повестка заседания:
  - Организация контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком
выдачи документов государственного образца - свидетельство об образовании.
 -  Обновление материалов по противодействию коррупции на стенде «Нет коррупции» и
сайте школы.
 - Обсуждение планов на новый учебный год.
Слушали:
    По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Авдонина О.А.  Она
ознакомила с формами контроля, получением, учетом, хранением, заполнением и
порядком выдачи документов государственного образца свидетельство об образовании.
РЕШИЛИ:
1. Выдать свидетельства согласно протоколу педсовета об окончании основного общего

образования.
2. Проверить остаток бланков свидетельств до 02.10.2023 года.

     По второму вопросу выступила заместитель директора  по  ВР Яковлева С.С. Она
ознакомила  с новыми материалами по противодействию коррупции, размещёнными на
сайте школы и стенде «Нет коррупции».
  РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.  Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступила заместитель директора по ВР Яковлева С.С. Она зачитала
основные задачи на 2023 - 2024 учебный год:
- взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам противодействия
коррупции;
- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом противодействия
коррупции;
- участие в повышении правовой культуры родителей и обучающихся и
антикоррупционной пропаганде.
РЕШИЛИ:

1. План работы  по противодействию коррупции на 2024  год  утвердить.
2. Разместить утвержденный план работы на сайте школы  в разделе

«Противодействие коррупции» и стенде «Нет коррупции».

Председатель:                                         /Рябова О.Н.

_________________ Яковлева С.С.
_________________ Хуперт Ю.В.

_________________ Гоголева Н.Е.
 _________________ Куликова Т.А.
_________________ Кузьмина С.А.